

Algemene informatie

Aanbesteding: Realisatie Noorderwold-Eemvallei
Aanbestedende Dienst: Stichting Flevo-Landschap
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage E Model Tevredenheidsverklaring

Vraag:

Bij de selectiestukken zit een bijlage E model tevredenheidsverklaring om in te laten vullen door de opdrachtgever van het referentieproject. Volstaat het ook als wij een tevredenheidsverklaring indienen die wij al hebben van de desbetreffende opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, het is toegestaan om een reeds eerder afgegeven Tevredenheidsverklaring in te dienen, zo lang de betreffende verklaring aantoonbaar betrekking heeft op het referentieproject dat door u wordt aangevoerd en de kerncompetenties zoals beschreven in bijlage E aantoonbaar/duidelijk herleidbaar zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 10 okt 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Tevredenheidsverklaring

Vraag:

De opdrachtgever heeft bijlage E, het Model Tevredenheidsverklaring Referent, toegevoegd. Meestal wordt een tevredenheidsverklaring na

oplevering opgesteld en gebruikt bij toekomstige aanbestedingen, zodat een opdrachtgever niet telkens opnieuw hoeft te ondertekenen.

Wordt een eigen Tevredenheidsverklaring ook geaccepteerd door Stichting Flevo-landschap?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 10 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage F Checklist

Vraag:

Bij nummer 6 van Bijlage F Checklist vraagt u om een VKA**-certificaat. Dit is een typefout, u bedoelt een VCA**-certificaat.

Antwoord:

Ja, dat klopt dank voor de verbetering.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 10 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad bijlage E

Vraag:

De aanbestedende dienst vraagt om een, voor deze aanbesteding, specifieke tevredenheidsverklaring van de referent conform bijlage E. Wij verzoeken u om dit te wijzigen in een algemene tevredenheidsverklaring. Het opvragen van een specifieke tevredenheidsverklaring leidt tot extra administratieve lasten voor onze opdrachtgevers. Indien er twijfels zijn over het ingediende referentieproject, dan kan er altijd contact worden opgenomen met de referent ter toetsing van de gegevens.

Antwoord:

Ja, dat klopt, dank voor de verbetering.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

10 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vraag 4

Vraag:

Klopt het antwoord op vraag 4 van deze inlichtingenronde?

Antwoord:

Het antwoord hierboven op vraag 4 'Ja, dat klopt, dank voor uw verbetering' is ONJUIST, want dat is het antwoord op vraag 3.

Het juiste antwoord op vraag 4 moet zijn: "Zie het antwoord op vraag 1".

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

10 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bijlage C

Vraag:

Vooruitlopend op de inschrijvingsperiode zijn wij ook benieuwd of de aanbesteder voor de uitwerking van BPKV een deel van de inschrijvingskosten vergoed en tot welk bedrag ?

Antwoord:

Voor het opstellen en indienen van een Inschrijving worden geen inschrijvingskosten vergoed door de Aanbesteder. De Aanbesteder acht dit gezien de beperkte administratieve lasten die de Aanbestedingsprocedure voor Inschrijvers met zich meebrengt redelijk.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bijlage E

Vraag:

Gezien de eerdere vragen en positieve beantwoording over bijlage E, dit mag een eigen format zijn nemen wij aan dat dit wordt aangepast in de selectieleidraad onder paragraaf 4.2.4

Antwoord:

Wij zullen geen aangepaste Selectieleidraad delen. De antwoorden in de

Nota van Inlichtingen zijn voldoende duidelijk.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

selectieleidraad, 7.5 vormvereisten

Vraag:

Kan de aanbesteder de verplichte vormvereiste voor een tevredenheidsverklaring loslaten aangezien dit veelal een eigen formulier is van een gegadigde ?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

22 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

selectieleidraad, 3.4 planning

Vraag:

U geeft in uw planning aan dat de verificatie plaats gaat vinden tussen 24

december en 8 januari, bent u zich ervan bewust dat dit in de kerstvakantie valt en dat aanvullende documenten (na verzoek van de aanbesteder) pas na deze periode kunnen worden aangeleverd ?

Antwoord:

De oorspronkelijk geplande termijn voor het aanleveren van bewijsstukken (24 december 2025 – 8 januari 2026) wordt aangepast. Vanwege de kerstvakantie is de uiterlijke datum voor aanlevering vastgesteld op maandag 12 januari 2026 om 12:00 uur, zodat gegadigden na de vakantieperiode voldoende gelegenheid hebben om de benodigde documentatie aan te leveren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

23 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

ervaringseisen

Vraag:

Wat betreft de Referentie 2 vraagt u om een referentieopdracht voor de “uitvoering natuur technisch grondwerk met grondverzet gelijk aan of groter dan 100.000 m³”.

De gevraagde referentie is zeer specifiek en afgelopen jaren zijn de projecten met een ordergrote van 100.000 m³ natuur technisch grondwerk gering. Wij hebben veel ervaring als het gaat om projecten met groot grondverzet en de uitvoering van natuur technisch grondverzet welke ruimschoots voldoen aan de gevraagde omvang en ervaringseisen. Echter vallen deze niet binnen de dooru gestelde periode van 5 jaar.

Door het stellen van de maximale periode van vijf jaar voor deze referentie wordt ons inziens de selectie van wel capabele aannemers onnodig ingeperkt. Ons concrete verzoek in deze is de periode aan te passen naar 7 jaar. Deze periode is goed in lijn met de gevraagde ervaringseisen en het beperkte aanbod van werken in deze omvang.

Antwoord:

De wet schrijft een maximale periode van vijf jaar voor. Wij zien om deze reden géén aanleiding om de referentietermijn van vijf jaar te verruimen naar een termijn van zeven jaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

22 okt 2025